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Aprill on käes, kuid talv ei taha ikka veel taanduda. 
Hanged ja jää püsivad visalt ning seal, kus olen 

harjunud nägema esimesi lumikellukesi, on alles tühjus. 
Alanud kevadest annavad aga märku päike ja varahom-
mikust kõlav linnulaul.

Suure-Jaani vallas on kätte jõudnud aeg, kus järjest 
sagedamini arutletakse selle üle, milliseid muutusi on vaja 
teha, et aja ja oludega sammu pidada ning toime tulla.

Lähiajaloost meenub, kui kaua võttis aega arutelu selle 
üle, kas piirkonna väikestel valdadel on parem omaette 
edasi pingutada või koos piirkonna elu korraldada. Juba 
20 aastat tagasi räägiti kolme omavalitsuse ühinemise 
vajadusest. Korraldati koosolekuid ja peeti läbirääkimisi. 
Ometi ei saanud asjast asja veel pikki aastaid. Olgu põh-
justega kuidas on, aga kui kaheksa-üheks aastat tagasi 
inimeste käest küsiti, mis nemad ühinemisest arvavad, 
ütlesid paljud, et neid on arutelud juba ära tüüdanud ning 
tehtagu ometi see asi ära, mis siin enam küsida. Alles pisut 
rohkem kui seitse aastat tagasi sai ühinemine teoks.

Ka nüüd, kui Viljandi ümbruse vallad on ühinemas, 
on vahel küsitud, et kuidas kahest vaesest kokku pannes 
rikas saab? Kas just rikas, aga koos on siiski paljusid asju 
kergem korraldada. Nagu perede tasandilgi. Näiteks on 
paljud tähele pannud, et pensionäridest paar tuleb üsna 
hästi toime, samas kui üksikul pensionäril on toimetule-
mine päris raske. 

Praegu räägitakse vajadusest teha muutusi koolivõr-
gus. Räägitakse juba nii kaua, et paljud on tüdinenud – 
tehke ometi kord midagi. Ilmselt on aastaid rääkimist kõige 
suurema jälje jätnud neile, kes töötavad reformimist oota-
vates asutustes. Ei ole ju kerge elada aastaid teadmisega, 
et kohe-kohe võib sinu töökoht kaduda või toimub olulisi 
muudatusi. Pinge kasvab – nii inimestes kui kollektiivides.

Milline võiks Suure-Jaani valla koolivõrk olla, et lap-
sed saaksid piisavalt hea hariduse? Aga millega hariduse 
headust mõõta? Kas on näitajaks riigieksamite tulemused, 
keskmine hinne, edasijõudjate protsent, olümpiaadidel 
saavutatud tulemused või hoopis miski muu? Kes oskab 
seda öelda? Teadmiste ning omandatud õppimise- ja ana-
lüüsimise oskuse kõrval on minu arvates oluline ka see, 
et lastel oleks vähemalt niipalju klassikaaslasi, et nende 
seast endale sõpru leida ning tulevaseks eluks kollektiivis 
käitumise oskusi omandada. 

Meenub üks iidne lugu, kus teenekas aukandja pahan-
das, et valitseja valis esimeseks ministriks mitte tema, vaid 
kellegi teise. Selles loos jõuti järelduseni, et ükski mineviku 
teenete loetelu ei kaalu üles otstarbekust tulevikus. Kunagi 
ei peaks toimima “sellepärast, et”, alati tuleks toimida 
“selleks, et”. Kõige nõrgem “selleks, et” on tugevam kui 
kõige tugevam “sellepärast, et”.

Kas oskame „päriselu“ raskete küsimuste korral aru 
saada, mis on see „selleks“? Mida me tegelikult tahame, 
mis on eesmärk? Tihti on vaidlustes ja aruteludes üheks 
olulisemaks argumendiks „Nii on olnud“. Aga kas see on 
kõige olulisem argument? 

Kui kaugele peaksime otsuseid tehes vaatama? Võib-
olla oleks vaja vaadata mitte üks, vaid kaks sammu ette? 
Ajast pisut ees olemine võib nii mõnelgi juhul anda tuntava 
eelise. Edulugude taga on enamasti julged ja ebastandard-
sed otsused. Aga selliseid otsuseid on enesestmõistetavalt 
väga raske teha.

Tarkust mõtetesse! Kaunist kevadet!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee
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Uued vallakodanikud käisid vastuvõtul

FOTOD: Leili Kuusk.
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Suure-Jaani  Vallavolikogu
28.03.2013

Kooskõlastati ASi Suure-Jaani Haldus arengukava;
muudeti ASi Suure-Jaani Haldus põhikirja: aktsiaseltsi miinimum-

kapitali suurus on 130 000 eurot, maksimumkapitali suurus 520 000 
eurot ja iga aktsia nimiväärtus 63 eurot;

algatati Kõidama külas Tiigi kinnistu detailplaneering. Planeeritava 
ala pindala on ligikaudu 3 ha ja see piirneb Roometi, Nõmme, 24116 
Suure-Jaani-Olustvere tee, Olustvere tee 1, Tööstuse, Sakala saeveski 
ja nimetu (kü 75903:001:0023) kinnistutega. Planeeringu eesmärgiks on 
Tiigi kinnistu jagamine maatulundus- ja tootmismaaks. Tootmismaale 
kavandatakse metsatööstuse saeveski laoplatsi laiendust ja selle funkt-
sioneerimiseks vajaliku taristu rajamiseks ehitus-projekteerimistingi-
muste määramist. Planeering muudab kehtivat valla üldplaneeringut. 
Vald peab antud kinnistul võimalikuks üldplaneeringuga määratud 
puhkeala põhiotstarbega ala vähendamist kavandatava tootmismaa 
võrra. Tootmismaa on vajalik OÜ Combimill saeveski palgilaoplatsi 
laiendamiseks, kuna olemasoleval territooriumil puudub laiendami-
seks vajalik vaba maa tiheda asustuse, keeruliste pinnasetingimuste 
ja maaparandussüsteemi olemasolu tõttu.

Keskkonnamõju strateegilist hindamist otsustati mitte algatada, 
sest eelhinnangu alusel detailplaneeringuga kavandatu ei ole olulise 
keskkonnamõjuga tegevus, mis oluliselt halvendaks olemasolevat 
keskkonna seisundit.

05.03.2013
Määrati sotsiaaltoetuseid 17 perele kokku 868 eurot;
moodustati Suure-Jaani muusikafestivali korraldustoimkond koos-

seisus Kätlin Kink, Margus Elizarov, Eda Pulla, Eve Loode, Piret Luup, 
Anu Pindsoo, Reiko Sülla, Peeter Sadam, Liis Pihlik, Leili Kuusk, Anu 
Mikkor;

moodustati haridusvõrgu korrastamise ettevalmistamiseks Suure-
Jaani vallavalitsuse ajutine komisjon koosseisus Suure-Jaani valla-
vanem Tõnu Aavasalu; Suure-Jaani vallavalitsuse liige Jüri Hansen; 
Suure-Jaani vallavolikogu hariduse, kultuuri ja vaba aja komisjoni 
esimees Madis Randaru; Suure-Jaani vallavalitsuse arendusnõunik 
Aino Viinapuu; Viljandi Maavalitsuse haridus- ja sotsiaalosakonna ju-
hataja Ilmar Kütt; Suure-Jaani vallavalitsuse haridus- ja kultuurinõunik 
Anu Mikkor; Innovatiivne Arengupartner OÜ koolitaja Margus Nurk;

arvati Kõidama lasteaia Traksik, Olustvere lasteaia Piilu, Suure-Jaani 
lasteaia Sipsik ja Vastemõisa lasteaia Päevalill hoolekogu liikmete 
hulgast välja Kadri Pulk ning määrati nende hoolekogude liikmeks 
valla esindajana haridus- ja kultuurinõunik Anu Mikkor;

määrati Metsküla k Vastemõisa-Kõpu teel 24149 bussipeatuse tä-
navavalgustuse elektripaigaldise ja Suure-Jaani l Oja tn 4a kinnistu 

Kuidas minna edasi?

Detailplaneeringud

TEADE

Viimasel ajal on palju räägitud Suure-Jaani valla haridus-
võrgust ja selle optimeerimise vajadusest. Faktid räägivad 
kõige kõnekamalt.

Kui 2012. aasta septembris läks meie vallas esimesse klassi 
30 õpilast, siis aastal 2002 oli see arv 82. Vahe on peaaegu 
kolmekordne. 

Oleme jõudnud olukorda, kus ühe õpilase kohta on liiga 
palju tühja kooliruumi ning kohamaks on kordades kallim 
keskmisest. Kui Tääksi koolis maksab ühe õpilase koolitami-
ne kuus 163 eurot, siis näiteks Türil 66 eurot ja suuremates 
koolides veelgi vähem.

Meil on neli väikest põhikooli ja nende ülalpidamisele 
kuluv summa on väga suur. Täna tuleb tunnistada, et hoia-
me väikseid ja armsaid koole üleval teiste tegevuste arvelt. 
Teedele napib investeeringuteks raha, sotsiaalkorterid vallal 
puuduvad ja sellele valdkonnale eraldatud summad on vii-
mastel aastatel vähenenud. Abivajajate hulk on aga paraku 
suurenenud – tuge vajaksid nii lastega pered kui pensionärid. 
Viimasel ajal on meedias tõstatatud puudega noorte täisikka 
jõudmisel nende hooldamisega seotud mured – sarnaseid 
probleeme on ka meie vallas, perede abistamiseks napib 
aga vahendeid. Seda rida võiks pikalt jätkata – seltsitegevus 
vajaks rohkem abi, ettevõtluse alustamine vajaks tuge, valla 
sportlased on saavutanud väga häid tulemusi, aga kahjuks 
toetame neid minimaalselt. Olen nõus, et haridus on kõige 
tähtsam, aga ärgem unustagem seda, et ainult kooli kunstlik 
säilitamine ei taga hariduse head taset.

Koolivõrgu optimeerimise töörühm on leidnud, et kõige 
tähtsam peaks meie jaoks olema õpilastele antava hariduse 
kvaliteet. 

Küsime, kas meie õppetulemused on ka sellised, et või-
me nende üle uhkust tunda? Täna ei ole seda järjepidevalt 
mõõdetud. Tahame veel sel aastal teha rahuloluuuringu, et 
vaadata, kuidas ollakse rahul meie koolidega ja milline on 
olnud õpilaste areng.

Teiseks tähtsaks asjaoluks pidasime I astme õpilaste koo-
litee pikkust, st et kool oleks kodukoha lähedal ja võimalusel 
tegutseks koos lasteaiaga.

Põhikooli puhul arvati, et kool võib asuda ka kodust kauge-
mal, peaasi, et seal antav haridus oleks konkurentsivõimeline, 
et põhikooli kaader oleks komplekteeritud erialaõpetajatest 
ja õppekabinetid oleksid hästi varustatud. 

Meie valla ainukesest gümnaasiumist seekord juttu ei 
olnud. Nii kaua, kuni gümnaasiumis on piisav arv õpilasi ja 
seal on tagatud õppekavade täitmine, teeme kõik, et güm-
naasiumi säilitada. 

Loodame valla haridusvõrgu arendamise erinevaid võima-
lusi tutvustada maikuus ja seejärel esitada need volikogule. 
Volikogu on otsustanud, et koolivõrgu terviku lahendused 
tulevad arutelule uue volikogu koosseisu ajal. See tähendab, et 
2013. aasta sügisel jätkavad koolid samades oludes. Esimesed 
muudatused saavad realiseeruda 2014. aasta septembrist.

Palun kõigil aktiivselt osaleda aruteludes ja olla muutus-
teks valmis.

Tõnu Aavasalu
vallavanem

Mida silmas pidada kaeve-
tööde tegemisel

Saabumas on kevad ja kinnistu omanikel ning majavaldajatel 
tekib taas võimalus alustada töödega oma aias või maavaldustes. 
Tehakse ehitustöid, kaevatakse kraave, paigaldatakse aiaposte, 
juuritakse puid või põõsaid jne. Selliste kaevetööde käigus on 
aegajalt vigastatud sidekaableid, mistõttu on tummaks jäänud 
telefonid või on kadunud telepilt. Antud olukord põhjustab palju 
pahameelt nii kaevetööde tegijale kui ka tema naabritele. Naabrid 
pahandavad erinevate teenuste puudumise pärast ja kaabli lõhkuja 
peab hüvitama kaabli taastamiskulud ning kahjunõuded. 

Selliste olukordade vältimiseks kirjutan siinkohal lahti, mida 
peaks silmas pidama enne kaevetöödega alustamist.

Paljud kaablid on paigaldatud kinnistutele aastakümneid tagasi 
ning nende kohta puudub kohalikul omavalitsusel ja maaomanikel 
täpne informatsioon. Sageli on kinnistu mitmeid kordi omanikke 
vahetanud ja seonduvad dokumendid kaotsi läinud või vormis-
tamata jäänud.

Kaablite vigastuste vältimiseks soovitan uurida enne töödega 
alustamist, kas ja kus paiknevad kinnistul Elioni maa-alused kaab-
lid. Kui selgub, et kinnistul leidub sidekaableid ning maaomanik 
soovib nende asukohta teada saada, siis tuleb kohale kutsuda Elioni 
järelevalve spetsialist. Esmakordne kaablite asukoha fikseerimine 
on maaomanikele tasuta. Igal kinnistu omanikul ja ettevõtjal on 
võimalik tutvuda sidekaabli (liinirajatise) kaitsevööndis tegutse-
mise ja lubade taotlemise tingimustega ka Elioni kodulehel www.
elion.ee, alajaotuses „Ärikliendid“ a „Arendajale“ a „Liinirajatiste 
järelevalve“ (http://arikliendid.elion.ee/arendajale/liinirajatiste-
jarelevalve). Liinirajatiste paiknemise kohta saab oma küsimused 
edastada Elioni järelevalve spetsialistile e-postiga või telefonitsi. 
Kontakt: Margus Kask (telefon 503 0055; e-post: margus.kask@
elion.ee). 

Liinirajatise kaitsevöönd ulatub maismaal 2 meetrit mõlemale 
poole kaablit ning liinirajatise kaitsevööndi ulatuses on mitmed 
tegevused, sh mullatööd sügavamal kui 30 cm, seadusega kee-
latud või lubatud ainult liinirajatise omaniku loal. Seega tuleb 
liinirajatiste kaitsevööndis tegutsemiseks taotleda järelevalve 
spetsialistilt tegutsemisluba. Seda ka juhul, kui liinirajatis asub ko-
dutalu õuealal, sissesõiduteel või läbib erametsi, põlde ja heinamaid  
(vt Elektroonilise side seaduse 11. ptk „Liinirajatis“). 

Sidekaabli vigastuse korral teavita Elioni.
Sidekaabli vigastamise, kahjustamise ohu, varguskatse kahtluse 

või varguse toimumise korral palun helistada Elioni klienditeenin-
duse lühinumbril 165.

Suure-Jaani vallavolikogu algatas Kõidama külas Tiigi 
kinnistu detailplaneeringu.
Planeeritava ala hõlmab Kõidama küla maatulundusmaa 
sihtotstarbega Tiigi kinnistu (kü 75903:001:0800). 
Planeeringu ala pindala on ligikaudu 3 ha ja see 
piirneb Roometi (kü 75903:001:0370), Nõmme (kü 
75903:001:0280), 24116 Suure-Jaani-Olustvere tee (kü 
54501:002:0085), Olustvere tee 1 (kü 75903:001:0760), 
Tööstuse (kü 75903:001:0731), (kü 75903:001:0732), 
Sakala saeveski (kü 75903:001:0043) ja nimetu (kü 
75903:001:0023) kinnistuga.
Planeeringu eesmärgiks on Ti igi  k innistu (kü 
75903:001:0800) jagamine maatulundus- ja tootmis-
maaks. Tootmismaale ca 1ha ulatuses kavandatakse 
saeveski laoplatsi laiendus ja selle funktsioneerimiseks 
vajaliku taristu rajamiseks vajalike ehitus-projekteerimis-
tingimuste määramine.

Suure-Jaani vallavalitsus algatas Kõidama küla metsa-
tööstuse detailplaneeringu.
Planeeritava ala hõlmab käesoleval ajal Sakala saeveski 
(kü 75903:001:0043), Tööstuse (kü 75903:001:0731, 
75903:001:0732), 75903:001:0790), Remondihalli 
75903:001:0580), Olustvere tee 3 (kü 75903:001:0018) 
ja (kü 75903:001:0023) kinnistuid pindalaga kokku ligi-
kaudu 11ha ning piirneb Tiigi, Nõmme, Roometi, Mureli, 
Puhkeala, Tankla, Aimla metskonna, Liidia, Olustvere tee 
1, 7, 11a ja Suure-Jaani-Olustvere tee 24116 kinnistuga.
Planeeringu eesmärgiks on planeeringuala krundijaotu-
se, uute võimalike tootmishoonete ehitusõiguse, taristu, 
keskkonnakaitse tingimuste, liikluskorralduse põhimõ-
tete ja kitsenduste määramine vastavalt kehtivale valla 
üldplaneeringule.

Vastavalt majandustegevuse registri seadusele peab 
ettevõtja esitama 15. aprilliks kinnituse registreeringu 
õigsuse kohta.

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuurisündmused 
5. aprillil kell 21 Vastemõisa rahvamajas tantsuõhtu ansambliga MaMa.
7. aprillil kell 15 Vastemõisa rahvamajas näidend „Perekonnapidu“.
7. aprillil kell 17 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas Big Band Suure-Jaani 30. 
sünnipäeva tasuta kontsert. 
12. aprillil kell 16 Paala rahvamajas lasteringide pidu.
13. aprillil kell 18 Suure-Jaani kultuurimaja ühiskülastus Ugala teatri 
etendusele „Sajand“. 
19. aprillil kell 19 Vastemõisa rahvamajas teatriõhtu. Vana Baskini teatri 
komöödia “Mina hakkan peaministriks”
21. aprillil kell 16 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas Suure-Jaani kultuurimaja 
puhkpilliorkestri aastapäeva tasuta kontsert.
24. aprillil kell 17 Suure-Jaani gümnaasiumi aulas valla eelkooliealiste laste 
lauluvõistlus „Laululind 2013“. 
5. mail kell 13 Vastemõisa rahvamajas Suure-Jaani valla õpilaste laulu-
võistlus „Nooruse Laul 2013“.

Sport
2. aprillil kell 19 Sürgavere spordihoones Viljandi maakonna naiste võrkpalli 
meistrivõistluste poolfinaalmäng.
7. aprillil kell 10 Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas sulgpallivõistlus noortele. 
13. aprillil kell 10 Suure-Jaani gümnaasiumis karikaturniir males.
27. aprillil kell 11 Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas Suure-Jaani valla 
meistrivõistlused ja Lehola-Lembitu mängud lauatennises.
28. aprillil Viljandi maakonna naiste võrkpalli meistrivõistluste finaalmäng 
Viljandi spordihoones.

Täpsem info spordivõistluste kohta: noortekas.suure-jaani.ee

väikeelamu uue elektrivõrguga liitumisühenduse ehitusprojekti koos-
tamiseks vajalikud projekteerimistingimused;

tunnistati kehtetuks Suure-Jaani Vallavalitsuse 13.06.2012 korraldus 
nr 282 „Detailplaneeringu algatamine“, millega algatati Kõidama külas 
Tiigi kinnistu detailplaneering;

eraldati tegevusalalt Seltsitegevus Artur Kohvile 150 eurot Münchenis 
Euroopa Noorteparlamendi rahvusvahelisel sessioonil osalemise kulude 
katteks;

määrati ühele sügava puudega isikule hooldaja, kelle makstakse hool-
damise eest toetust 25,57 eurot kuus;

kinnitati Kõidama külas Tiigi kinnistu detailplaneeringu lähteülesanne.

12.03.2013
Väljastati ehitusluba Olustvere al Talli tn 2//4 asuva sigala osaliseks 

lammutamiseks, Suure-Jaani l Ilmatari tn 9 ja Oja tn 4a kinnistutele 
uue elektrivõrgu liitumisühenduse (maakaabel, liitumis- ja arvestikilp) 
ehitamiseks;

eraldati tegevusalalt Sport Raivo Nõmmele 250 eurot osalemiseks 
treeninglaagris Hispaanias.

26.03.2013
Otsustati algatada Kõidama külas metsatööstuse detailplaneering ja 

jätta algatamata keskkonnamõju strateegilise hindamine, sest detailpla-
neeringuga ei kavandata eeldatavalt olulise keskkonnamõjuga tegevusi, 
millega kaasneks keskkonnaseisundi olulist kahjustamist, sh pinnase, õhu 
saastatust, olulist jäätmeteket, mürataseme ja vibratsiooni suurenemist;

määrati projekteerimistingimused Suure-Jaani l Tallinna tn 24 ja Sür-
gavere Pargi 3a katlamajade laienduste projekteerimiseks;

otsustati garanteerida kuue mittetulundusühingu poolt Kohaliku 
Omaalgatuse Programmile esitatud projektide omaosaluse tasumine 
kokku 1110 euro ulatuses;

väljastati ehitusload Päraküla k kaarhalli lammutamiseks ja laohoone 
püstitamiseks;

määrati toimetulekutoetuseid 22 perele kokku 2969 eurot;
määrati sotsiaaltoetuseid 35 perele kokku 2073 eurot;
määrati Päraküla tiikide katastriüksuse uueks sihtotstarbeks jäätme-

hoidla maa;
anti kasutusluba Vihi k Vanaõue kinnistul puhkebaasi peahoone 

keldrikorrusel asuvale rekonstrueeritud sauna ja puhkeruumide osale;
tutvuti ASi Suure-Jaani Haldus aastaaruandega;
tegevusalalt Sport määrati ühekordseid toetusi Kätlin Tõllassonile 400 

eurot osalemiseks heite- ja tõukealade ettevalmistuslaagrites ning tege-
vusalalt Seltsitegevus Ain Arulale 250 eurot Viljandimaa lõõtsapäevade 
korraldamiseks;

anti kinnitus Eesti Noorsootöö Keskusele selle kohta, et valla õpilas-
malevas hakkab tööle viis töölaagri rühma;

anti kooskõlastus Navesti k Ulpe majapidamise tarbeks rajatava puur-
kaevu asukohale; 

muudeti olmejäätmeveo tingimusi kahel jäätmevaldajal;
valiti valla vara kindlustajaks parima pakkumise esitaja AS Salva 

Kindlustus.

VALLAVANEMA VEERG
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SAAME TUTTAVAKS
Suure-Jaani vallavalit-

suse esindajad käisid 21.–
22. märtsil sõpruslinnas 
Ulvilas Soomes.

Vallavanem Tõnu Aava-
salu, avalike suhete spet-
sialist Leili Kuusk, AS Suu-
re-Jaani Haldus nõukogu 
esimees Ülo Köst ja Suure-
Jaani kultuurimaja direktori 
kt Kätlin Kink külastasid 
Ulvilat eesmärgiga uuen-
dada kahe omavalitsuse 
vahelisi sõprussidemeid ja 
kohtuda Ulvila uue linnapea 
Jukka Moilaneniga, kes asus 
ametisse 2012. aasta lõpus.

Lisaks töökohtumistele 
linnavolikogu ja valitsuse 
liikmetega käidi vaatamas, 
kuidas toimib vabaajakes-
kus Kaskelottiin (veekeskus, 
noortetuba, jõusaal, laste 

päevahoid jm) ning külastati 
endises nahavabriku hoones 
tegutsevaid ettevõtteid ja 
nahamuuseumi. Kohtuti 
ka inimestega, kes pikka 
aega kahe omavalitsuse 
sõprussuhete juures tegevad 
olnud.

Sõprusleping Ulvila valla 
ja Suure-Jaani linna vahel 
kirjutati alla 1991. aastal. 
Tänaseks on Suure-Jaanist 
saanud vald, Ulvilast aga 
linn.

Juunikuus külastavad 
Suure-Jaanit Ulvila linna 
inimesed. 18. juunil annab 
sõpruslinna koor Suure-
Jaani kirikus pooletunnise 
kontserdi. Sügisel ootame 
aga sõpruslinna esindajaid 
ettevõtluskonverentsile.

Leili Kuusk

Absoluutselt võrreldamatud suurused, eks? Ometi ühes 
võrdluses võrdsed – nimelt hinnatakse nii siin kui seal ühte 
meest ühtmoodi kõrgelt, teda oodatakse mõlemal pool nagu 
omainimest, tema esinemisi hinnatakse kõrgelt. See mees on 
Mati Palm.

Et ta enam kui kümmekond aastat, alates Artur Kapi ühin-
gu loomisest, selle juhatuse liikmena igal aastal Suure-Jaanis 
käib, ja siis ka pea iga kord lauljana ette astub, on ju teada. 
Veelgi märgatavamad on Palmi kontserdid festivalidel, olgu 
gümnaasiumi soliidses saalis või Hüpassaares Mardi töötoas. 
Aga Venemaal, kus pürgivad kõrgustesse (vabandust – pigem 
madalamate nootide poole!) tuhat bassi?

Seal austatakse Mati Palmi juba eelmistest aegadest ning 
selge, et senini. Egas muidu oleks teda lülitatud suurepärase 
seltskonna uhkesse rändprojekti “Parimad vene bassid”, mille 
seitse võimast häält astusid tänavu 11. veebruaril üles Saraato-
vis, kaks päeva hiljem Moskva konservatooriumi Suures Saalis 
ja 21. märtsil Peterburi Filharmoonia saalis (viimased kaks on 
Venemaa üle ilma kuulsad kontserdipaigad). Vene enda bassid 
esitasid valdavalt aariaid vene ooperitest, meie maestro aga nii 
Rimski-Korsakovi kui Verdit. Ees aga ootavad teda esinemised 
ja žüriitöö rahvusvahelisel festivalil Harkovis.

Ning loomulikult suvisel Suure-Jaani festil, kus Mati Palm 
pole vist kordagi Kappide majamuuseumis noodimapita käi-
nud, üksnes varahommikusele rabasaarele pole ta viimasel ajal 
jõudnud – ehk tuleval aastal? Seal on võimsale häälele ruumi 
enam kui mistahes akadeemilises saalis. Ootame!

PS! Olgem mõistvad, kui Venemaal Palmi vene lauljaks 
tituleeritakse – seal peeti ju ka baltlastest admirale ja Lurichit 
vene inimesteks – nagu nüüd Novosjolovit eesti vehklejaks. 
See venepärane “nihe” pole poliitiline, on pelgalt austusaval-
dus, omaksvõtt.

Ivalo Randalu

Noore inimese elu saab 
seoses lapse saamisega para-
tamatult pea peale pööratud: 
paljudel noortel tuleb lapse 
saamisel kool pooleli jätta, sest 
kõigeks ei jätku aega, raha ja 
energiat. Ilma hariduseta pole 
aga noorel suuri väljavaateid, 
et võimaldada endale ja oma 
lapsele loodetud tulevikku.

Noore ema õlekõrreks kee-
rulisest olukorrast väljapääsu 
otsimisel on toetav perekond 
või kaasa. Tugisüsteemi ole-
masolul on paljud noored 
suutnud lapse kõrvalt minna 
tagasi kooli ning saanud hari-
duse, mis pakub eneseteostust 
emale ja paremaid väljavaateid 
tema perele. Kuid paljudel 
noortel emadel puudub pere 
tugi ning nende aitamiseks lõi 
MTÜ SEB Heategevusfond sel 
kevadel spetsiaalse stipendiu-

miprojekti.
Noore ema stipendiumi idee 

tekkis asendus- ja turvakodude 
lastele abi pakkudes, kellele 
oleme juba kolm aastat õppesti-
pendiume jaganud. Kogesime, 
et keeruline on neil noortel, kes 
saavad lapsevanemaks teisme-
lise eas ja kel on lapse sünniga 
seonduvalt õpingud pooleli 
jäänud. Noore ema stipen-
diumiga astume sammukese 
edasi ennetustegevuses, et toe-
tada neid noori, kes soovivad 
ühendada lapsekasvatamist 
õpingutega, aga toetav tugiring 
pigem puudub.

Noorte emade toetamisega 
tegelev MTÜ Caritas juhatuse 
liige Heidi Rätsep ütleb, et noo-
red emad nimetavad ise kõige 
suuremaks mureks majandus-
likke raskusi. „Sageli on noorel 
emal jäänud lõpetamata põhi-

kool või gümnaasium. Noort 
ema tuleb toetada emadusega 
kohanemisel ja beebi eest hoo-
litsemisel. Õpingute jätkamise 
puhul on keeruliseks ülesan-
deks õpingute ja lapsehoiu 
ühendamine, sest last ju kooli 
kaasa võtta ei saa. Väikese lap-
se emana haridusteed jätkates 
on raske ka õpingute kõrvalt 
töötamine. Küsimus on, kuhu 
ta paneb oma lasteaiakohta 
mitteomava 1,5-aastase pisi-
kese lapse ajaks, kui ta ise tööl 
on? Seetõttu on väga oluline, et 
noor ema saaks oma õpinguid 
jätkata, et kindlustada endale 
enam valikuvõimalusi,“ lisas 
Rätsep.

Stipendiumi saab taotleda 
lisaks õppemaksu hüvitami-
sele ka lastehoiu teenuse eest 
tasumiseks, igakuise isema-
jandamisraha saamiseks või 

õppevahendite soetamiseks. 
Endiselt saavad stipendiumi 
taotleda kõik vanemliku hoo-
leta noored, kes õpivad kutse-
õppeasutuses või kõrgkoolis. 
Sel aastal on stipendiumifondi 
suurus kokku 50 000 eurot 
ja järgmine stipendiumivoor 
algab augusti lõpus, kui on 
võimalik esitada taotlus sügis-
semestri õpinguteks.  

Kui teate kedagi, kes võiks 
kandideerida noore ema või 
vanemliku hooleta noore sti-
pendiumile, siis infot saab 
kodulehelt www.heategevus-
fond.ee ning küsimused saab 
saata e-aadressile stipendium@
heategevusfond.ee.

Kati Käpp
MTÜ SEB Heategevus- 

fondi projektijuht

Sel aastal toimus järjekord-
selt traditsiooniline rahvus-
vaheline saalijalgpalliturniir 
Suure-Jaani Cup. Võistlused 
toimusid kaheksas erinevas 
vanuseklassis. Osalejaid tuli 
kohale igast Eestimaa nurgast: 
Harjumaalt, Lõuna-Lääne-
maalt, Ida-Virumaalt, Valga-
maalt, Järvamaalt, Tartumaalt, 
Jõgevamaalt, Pärnumaalt, Võ-
rumaalt ja otse loomulikult Vil-
jandimaalt. Turniiril mängisid 
ka meie lõunanaabrid Lätist. 
Võistlustules oli 70 võistkonda, 
kokku üle 800 mängija.

Korraldaja, jalgpallitreener 
Sergei Vassiljev: “Meie valla 
jalgpallurid näitasid head ta-
set. Eriti kui arvestada seda, et 
mängisime suurtest linnadest 
pärit jalgpalliklubide vastu. 
Saavutasime ühe I koha, ühe 
II koha, ühe III koha, kolm 
IV kohta ning tulid ka üks V, 
VI, VII ja IX koht. Mul on hea 
meel, et meie vallas on selline 
suurepärane võimla, kus saab 
nii suuri üritusi korraldada. 
Turniiri külastas koos võist-
kondade, nende fännide ja 
muude pealtvaatajatega kokku 
üle 1000 inimese. Tänu neile 
turniiridele on meil väga head 

ja sõbralikud suhted paljude 
klubidega ning rõõm on tõde-
da, et koostöö jätkub ja muutub 
aasta aastalt järjest paremaks.“

Spordiklubi Suure-Jaani 
United tänab Suure-Jaani güm-
naasiumi toredaid töötajaid, 
meie tublisid lapsevanemaid 

ning andekaid lapsi, kes üri-
tuse läbiviimisel kaasa aitasid.

Maarika Hiiemäe

Ulvilas külas 

Nii suures Venes 
kui Suure-Jaanis

Mis saab lapsest, kes saab lapse?

VII Suure-Jaani Cupi külastas üle 
1000 inimese

FOTO: Leili Kuusk.

FOTO: Maarika Hiiemäe.

Kuidas minust 
haridus- ja kul-
tuurinõunik sai

Anu Mikkor
Haridus- ja kultuurinõunik

Et kõik ausalt ära rää-
kida, nagu oli, pean ma 
alustama sellest, kuidas 
ma 1976. aastal Pärnu I 
Keskkooli lõpetamise 
järel tahtsin Tallinna 
kultuurharidust õppi-
ma minna. Isa polnud 
mu otsusega väga päri, 
arvas, et raske – kõik õhtud kinni, nädalavahetused tööl ja 
palk niru.

Tallinna läksin ikka, aga ei saanud minust kultuuritööta-
jat, sai hoopis õpetaja. Ütleb ju vanasõna ka, kes ise ei oska, 
eks see ikka õpetab.

Kui 1981 Tallinna Pedagoogilise Instituudi lõpetasin, olin 
saanud eesti keele ja kirjanduse õpetaja kutse ning kaasteeli-
seks veel ühe õpetaja, oma kuldsete käte ja sooja südamega 
abikaasa. Suunati meid Viljandimaale Tääksi 8-klassilisse 
kooli. Kuigi kooli nime on kordi muudetud, on kool ikka 
sama ja selle ukselt olen ma järele lehvitanud kümnetele 
andekatele ja vahvatele lastele.

Olude sunnil olen õppinud ja õpetanud ka käsitööd ning 
rahvatantsu. Selle viimasega on mul oma asi ajada – hing 
laulab sees, kui noored inimesed tantsivad, laulavad, män-
givad pilli, teevad sporti, mida tahes, aga teevad seda kogu 
hingest, nii et kõrvalseisjadki rõõmust osa saavad. 

Nii olengi üle kahekümne aasta lisaks lastele tantsitanud 
ka Olustvere naisrühma. Usun, et osalt tänu tantsule on mu 
kõrval alati olnud palju lahedaid ja rõõmsameelseid inimesi, 
häid kolleege ja mõnusaid kaaslasi. 

Hea ja toetav seltskond ümbritseb mind ka kodus. Ütleb 
ju vanasõnagi, et tellistest ja mördist tehakse maja, aga naer 
ja lapsed teevad sellest kodu, ja õigus ka.

Kui lisada siia veel kümmekond aastat õppejuhitööd, 
mis sundis mind ennast sageli kõrvalt vaatama ja „hundid 
söönud-lambad terved“ otsuseid tegema, siis ongi vist kõik. 

Nüüd olengi ma ausalt ära rääkinud, kust ma võtsin jul-
guse pakkuda ennast haridus- ja kultuurinõuniku kohale. 

Ulvila linnapea Jukka Moilanen ja ekslinnapea Arto Saarinen.

I koha saavutanud tüdrukud.
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Heliloomingu konkurss

Seitsme koori kontsert

Argentiina ja Tšiili kultuuriõhtu Sürgaveres

Seminar õpetajatele Kildu koolis 

Kolmanda veerandi tegemised Lahmuse koolis

23. märtsil toimus Suure-
Jaanis seitsme koori kontsert.

Tartu Vanemuine, Viljandi 
Koit ja Võru Tervis on sõprus-
koorid juba ammusest ajast. 
Nendega liitus Atsalama koor 
ja 2008. aasta veebruaris Mäeta-
gusel Olustvere koor. Viis koori 
liikus Eestimaal paigast paika. 
Aasta tagasi, Tartus, liitus Ape 
koor Lätist, nüüd Suure-Jaanis 
aga kohalik segakoor Ilmatar.

Sel korral oli pea kahesaja 
laulja võõrustajaks Lehola, kü-
lakosti tõi kooridele Vastemõisa 
meesansambel Pange Poisid.

Üksteise järel astusid lavale 
Vanemuise Seltsi segakoor, 
Suure-Jaani segakoor Ilmatar, 
Viljandi Kultuuriseltsi Koit 
segakoor, Võru segakoor Ter-
vis, Atsalama segakoor, Ape 
segakoor ja Olustvere segakoor 
Lehola. Iga koor esitas ühe Lää-

nemere ümbert pärit laulu, mis 
oli loosiga tõmmatud ja paar 
lugu omal valikul.

Vanemuise Seltsi segakoor 
laulis Mart Saare laulu “Tule-
süütajalle”. Lätlased rõõmusta-
sid kuulajaid eestikeelse looga 
Gustav Ernesaksa sulest – “Si-
reli, kas mul õnne?”. Lehola 
esitatud Rein Rannapi loo “Must 
ronk” oli seadnud kohalik mees 
Kalev Saarva.

Ühendkoor esitas kolm lugu, 
nende seas ka Olustvere heli-
looja Maret Mölderi “Laulu-
mõtsas”.

Pärast kontserti mindi ühes-
koos kalmistule Suure-Jaani 
kandist pärit heliloojate kalmu-
dele küünlaid panema ja sealt 
edasi Olustverre, et koos ka 
pidu pidada.

Leili Kuusk

27. veebruari õhtul toimus 
Sürgavere koolis kahte Lõuna-
Ameerika maad tutvustav õhtu. 
Külas olid kaks väga huvitavat 
ja põnevat meest, kes rääkisid 
oma maast, kommetest ja tra-
ditsioonidest.

Argentiinast pajatas meile 
Josemaria Camean Ariza, keda 
kutsutakse lihtsalt Chema. Tšiili 
elamisest ja olemisest rääkis 
Henton Figueroa.

Mõlemad maad on meie 
jaoks kauged ja eksootilised 
ning sealne kultuur ja kombed 
on põhjamaa inimeste jaoks 
üsna tundmatud. Aga nüüd 
teame, kui ilusad ja omapärased 
on need maad. Eksootilised on 

meie jaoks nii loomad, loodus 
kui ka inimesed.

Kindlasti andsid õhtule ilmet 
ka nende kahe mehe tempera-
ment ja vahva eneseväljendus. 
Mõlemad räägivad väga hästi 
eesti keelt. Huvitav on seegi, 
et mõlemad töötavad koolis 
õpetajatena ning on seega eesti 
lastega tihedalt seotud. Õpetaja-
tööle lisaks tegelevad mõlemad 
ka äriga. Henton on aga lisaks 
kõigele ka Tšiili aukonsul Eesti 
Vabariigis.

Ja kas teie teadsite, et Lõuna-
Ameerikas ei kingita meestele 
kunagi lilli?

Aires Põder FOTO:Erakogust.

21. märtsil korraldas Kildu 
kool Suure-Jaani valla koolide 
õpetajatele seminari „HEV 
(Hariduslike erivajadustega) 
laps tavakoolis“. Hariduslike 
erivajadustega lapsed pole 
mitte ainult käitumis- ja õppe-
probleemidega noored. vaid ka 
andekad õpilased. 

Seminar toimus Hasartmän-
gumaksu Nõukogu toel, mis 
võimaldas Kildu koolile muret-
seda õppevahendeid HEV laste 
õppeks. 2012. aasta sügisel toi-
mus koolis 2-päevane seminar 
kõigile Kildu kooli õpetajatele 

teemal „HEV laps tavaklassis“. 
Märtsikuu seminarile kogunes 
25 õpetajat valla kõigist põ-
hikoolidest ning seminar ise 
oli edukas. Seminari käigus 
tehti rida konstruktiivseid et-
tepanekuid, kuidas HEV laste 
õpetamist edaspidi tõhustada. 
Ettepanekutega pöörduti nii 
valla kui ka Haridusministee-
riumi poole. 
1. Õpetajatel puudub informat-
sioon õpilase tervisliku seisundi 
kohta. Samas puuduvad õpe-
tajatel ka oskused erinevate 
haigusjuhtudega toime tulla .

2. Psühhiaatritelt ei tule kooli 
tagasisidet. Vaja oleks vähemalt 
ühele kohtumisele kaasata õpi-
lase klassijuhataja.
3. Korrarikkumistest väljaspool 
kooli tuleb info mitte politseist, 
vaid n-ö küla pealt. 
4. Igasse kooli oleks vaja ruumi, 
n-ö rahunemisklassi, kus pide-
valt on tööl ka inimene, kes sin-
na suunatud õpilasega tegeleks.
5. HEV õpilasega klassis on 
vajadus abiõpetaja järele. Üks 
õpetaja ei suuda samaaegselt nii 
mitmel tasandil tööd suunata, 
juhendada. Sotsiaalpedagoog, 

tugiisik – keegi, kes õpilasega 
saaks ka tunniväliselt tegeleda.
6. Õpetajatel erinevad aru-
saamad IÕK koostamise ning 
rakendamise kohta. Seadus-
andlust tõlgendatakse mitmeti. 
Vallas on vaja läbi viia kõigile 
koolidele ühine koolitus, kus 
tutvustatakse IÕK koostamist 
ja rakendamist seadusandlusest 
lähtuvalt.

Seminari korraldas Kildu 
kooli HEV koordinaator Erika 
Tetsmann.

Enn Siimer

Peale jõuluvaheaega algas 
meie koolis kolmas veerand 
põnevalt, külas käis Lõuna-
Eesti pommigrupp. Kahe tun-
niga said õpilased lähemat 
vaadata erinevaid lõhkekehi 
ja filme. Kõik kuulasid põne-
vusega ja küsisid koolitajalt 
küsimusi. 

Kui väljas oli külm ja lund 
palju, käisid 3–4 klassi lapsed 
Aimla looduskeskuses. Metsas 
õpiti tundma metsaloomade 
jälgi, nende toitumist ning elu-
korraldust. Looduskeskuse 
ruumides nähti palju erinevaid 
topiseid, mängiti mänge, vaada-
ti filme ja täideti töölehti. Päev 
oli igati vahva ja meeldis lastele.

Väga tublid olid ka meie koo-
li õpetajad, kes käisid veebruaris 
Raudna põhikooli spordihoo-
nes. Kokku said õpetajate võrk-
pallivõistkonnad, et mängida 
Raudnaise tiitlile. Võistkonnas 
pidi olema kolm naist ja kolm 
meest. Kokku tuli viis võist-
konda üle Eesti. Meie kooli õpe-
tajatel läks väga hästi, kaotati 
ainult ühele võistkonnale. Aga 
kokkuvõttes said meie õpetajad 
esimese koha.

Eesti Vabariigi aastapäeval 
võisime olla oma riigi ja rahva 
üle uhked ning Eestimaad ehtis 
sinimustvalge lipp. Meie kool 
tähistas Eesti Vabariigi 95. aas-
tapäeva 22. veebruaril. Aktus 

algas võimsalt – kogu koolipere 
kuulas laulu “Koit”. Laulsime 
hümni, lapsed lugesid luuletusi 
Eestist ning kõlas isamaalisi 
laule. Eesti teemalise luuletu-
se lugesid ka õpetajad. Külas 
käis Suure-Jaani vallavolikogu 
haridus- ja kultuurikomisjoni 
esimees Madis Randaru.

Külastasime suusapealinna 
Otepääd, kus Tehvandi spor-
dikeskuse suusastaadionil toi-
musid eriolümpia rahvuslikud 
talimängud. Üritusest võttis 
meie koolist osa 6 õpilast. In-
dividuaalarvestuses said kõik 
meie kooli õpilased medalid, 
tühjade kätega ei saabunud 
koju keegi. Lisaks said lapsed 

teatevõistluses, kus saavutati 
esimene koht, karika.

14. märtsil tähistas emakee-
lepäeva ka meie kool. Jagasime 
kooli kahte gruppi. Väiksemad 
klassid toimetasid koolimajas, 
kus lahendati mõistatusi, män-
giti ning lõpetuseks oli käpik-
nukkudega etendus. Alates 5. 
klassist olid õpilased õues. Õues 
toimus orienteerumine, kus igas 
punktis oli lahendada emakee-
lega seonduv ülesanne. Lapsed 
olid rahul ja said ülesannete 
lahendamistega ilusti hakkama.

Kerly Papp
Lahmuse kooli huvijuht

Suure-Jaani muusikafestivali raames toimub 18. juunil kell 
12 I Villem Kapi nimeline heliloomingu konkurss “Uus laul”. 
Korraldajaks on Rahvusvaheline Artur Kapp´i Ühing. Kõiki 
oodatakse osalema.
Reglement
1. Konkursil võivad osaleda kõik kahes vanuserühmas: kuni 
18-aastased noored (seisuga 18.06.2013) ja täiskasvanud.
2. Konkurss toimub ühes publikule avatud voorus, kuhu žürii 
otsusel jõuab kokku kuni 20 laulu.  
3. Konkursile tuleb esitada laul Karl-Eduard Söödi tekstile 
„Metsateel“.
4. Laulu esitaja ei pea olema autor.
5. Laulu võib esitada üksi või mitmekesi, a cappella või saatega 
(soovitav naturaalpillil).
6. Esinejaid hindab žürii. Žürii otsus on lõplik.
7. Žürii valib välja vanuserühmade võitja ja võib anda eripree-
miaid.
8. Konkursitöö tuleb esitada hiljemalt 25. maiks 2013 kas noo-
distatult või helikandjal. Autor võib töös enne ettekandmist 
muudatusi teha. 
„Metsateel” teksti ja registreerimisvormi leiate Suure-Jaani muu-
sikafestivali kodulehelt http://muusikafestival.suure-jaani.
ee/?Heliloomingu_konkurss:Reglement.

Lisainfo Riina Mankin, riina@sjg.edu.ee.

Leili Kuusk

Seekordne Suure-Jaani valla õpilaste lauluvõistlus „Nooruse 
Laul“ on juba viies – traditsiooniliselt toimub see Vastemõisa 
rahvamajas. Sel aastal 5. mail algusega kell 13.

Lauluvõistluse juhend näeb ette, et osalejad peavad elama või 
koolis käima Suure-Jaani vallas.

Võistlus toimub viies vanuserühmas. Lauldakse eesti keeles. 
Saateks võivad olla erinevad naturaalsed pillid. Võib kasutada ka 
taustalauljaid. Laval võib olla maksimaalselt neli esinejat.

Lauljaid hindab žürii, kes valib välja vanuserühmade parimad 
ja grand prix.

Ka publik saab valida oma lemmiktüdruku ja -poisi.
Osavõtusoovist teatada hiljemalt 29. aprilliks 2013 e-posti 

aadressil valli.pang@mail.ee. Peaproovid toimuvad 3. mail kell 
12–16. Info telefonil 504 4317 – Valli Pang

Ootame särasilmseid ja rõõmsameelseid laululapsi oma juhen-
dajatega. Seniks päikest ja soojust hinge!

Valli Pang
Lauluvõistluse „Nooruse Laul“

peakorraldaja

Kodukandipäevad 2013
2.–3. augustil toimuvad Suure-Jaani kodukandipäevad. Et-

tevõtmise raamesse mahub konverents „Suure-Jaani linn 75”, 
järvepidu ning muudki.

Sellega seoses ootame uurimistöid ja koduloolisi materjale 
Suure-Jaani hariduselu, seltsielu ja ettevõtluse kohta 25. juuniks 
aadressil merike@suure-jaani.ee või Suure-Jaani raamatukokku.

Kogutud materjale võidakse edaspidi trükistes kasutada ning 
sisukamad tööd pääsevad konverentsil ettekandmisele. Parimatele 
on preemiad.

Ootame rohkem osavõttu!
Leili Kuusk

Saa inspiratsiooni, et kaasa lüüa 
kodanikualgatustes

Hea kodanik, kui Sa ei ole kodanikualgatustesse kaasatud või ei ole 
oma ideed kodanikualgatuse kaudu veel realiseerinud ja vajad innustust, 
et kodanikualgatustes kaasa lüüa, aktiivne kodanik ja eestvedaja, kui Sa 
tunned huvi, soovid välja töötada või ellu rakendada uut ideed, toodet või 
teenust, leida mõttekaaslasi tule Viljandimaa inspiratsiooniseminarile  
25. aprillil 2013. aastal Viljandis Vabaduse plats 6 saalis. 

Seminari abil kaasame inimesi kodanikualgatuslikku tegevusse, tööta-
me välja uusi ideid ja tutvustame ühenduste tegevust avalikkusele.

Inspiratsiooniseminari tulemusena saab osaleja julgust ja kindlust ko-
danikualgatustes osalemiseks, leiab sarnaselt mõtlejaid, saab oma oskusi 
rakendada. Seminar innustab ja inspireerib osalejat alustama kodanikual-
gatuslikus tegevuses juba täna.

Viljandi inspiratsiooniseminari päevakava:
11.30–13.30 üllatusesineja 
14.00–16.00 töötoad 
„Käsitöö ja taaskasutus“
„Kogukonna areng“ 
„Loodusharidus“
„Kohalik toit“
„Sotsiaalteemad“
„Kultuuripärand“
Tule kohale, saa tuttavaks kodanikeühenduste eestvedajatega ning vii 

oma algatus ellu.
Anna oma osalemisest teada hiljemalt 19. aprilliks e-posti aadressil 

kristi@viljandimaa.ee või telefonil 433 0446.
Rohkem infot leiad Viljandimaa Arenduskeskuse kodulehelt 

arenduskeskus.viljandimaa.ee/et/inspiratsiooniseminar

Koorid on oma jõud ühendanud.

Koos külalistega.

Tulemas on juubelihõngune 
„Nooruse Laul“

FOTO: Leili Kuusk.
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Eestlane on tantsurahvas
Kui koolikell vahetundi helises, oli 

saal ootusärevil nägudega lapsi täis. 
Õpetajatel oli juba koolipäeva esimest 
tundi alustades selge, et selle päeva 
ainetundidest palju loota ei maksa. 
Olustvere põhikoolis oli kätte jõudnud 
tantsuturniiri päev. Sekeldamist, sah-
mimist, tantsuproove, kostüümiotsin-
guid ja õmblemist oli jagunud mitmeks 
nädalaks, kuid püüa sa nii palju kui 
tahad, lükkuvad asjatoimetused ikka 
viimasele minutile. 

Juba sissejuhatavatest taktidest pea-
le elas terve saalitäis rahvast kaasa esi-
mestele esinejatele. Loosi tahtel alustas 
2. klass „Kes ei tantsi, on politsei“ laulu 
saatel. Olgu mainitud, et tantsuturniiri 
üks reeglitest oli: lood, mille järgi tant-
sitakse, on ainult ja ainult eestikeelsed. 
Tulles tagasi päeva avatantsu juurde, 

siis esinejate kiituseks mängisid kaasa 
sajaprotsendiline osavõtt, tantsulust 
ja mõnu, mis peegeldus tantsijate 
nägudelt (oli see siis naeratav või pin-
gutusest tõsine) ning eestantsija – klassi 
kõige pisema, aga julgeima noormehe 
Keveni tragidus. Isegi klassijuhataja 
Esta ei mallanud lihtsalt pealtvaatajaks 
jääda, vaid tegi vaikselt saalinurgas 
liigutusi kaasa. Marulise aplausi järel 
astus nn lavale järgmine klassitäis 
lapsi ja siis järgmine ja järgmine ja 
järgmine... Kui ainult seda koolikella 
vahel poleks olnud, taas pidi 45 minutit 
koolipingis nihelema ja kella piiluma, 
millal ometi...?

Tegelikult jäid tantsuturniirilt meel-
de kõik klassid, sest pimegi võis näha 
kui palju higi, vaeva ja pisaraid lõpp-
tulemuse saavutamiseks oli nähtud. 

Või kui palju magamata unetunde 
kostüümi õmblemiseks oli ohverdatud. 

Parima kostüümi auhinna sai Kau-
po 9. klassist, kes „Tsirkuse“ etteasteks 
üleni „karu nahka läinud“ oli. See, et 
kogu kool (kaasa arvatud õpetajad) 
laval ära käis, on tõsiselt kiitmist väärt. 
Kes vähe häbelikum oli, sai omale ka 
lihtsama rolli: tähistada „keha“ teatud 
positsioonis või ülesandes. 

Siis kui žürii meeles pingerivi juba 
valmis oli ja vaatamata vaid viimane 
etteaste, kujunes 4.–5. klassi tants „Val-
ged ööd“ kõige-kõigemaks. Millega? 
Aga sellega, et tants koosnes paljudest 
huvitavatest elementidest, üllatus-
momentidest, poiste mehelikkusest 
ja tüdrukute naiselikkusest. Kõigele, 
igale nüansile oli mõeldud, positsioo-
nide vahetusele, liikumis-skeemidele, 

liigutuste mitmekülgsusele. Ja tantsijad 
ise, kes nautisid täiel rinnal seda, mida 
tegid.

Žürii töö oli raskemast raskem. 
Kõik osalejad said auhinnana miskit 
magusat põske pista, oli see siis pul-
gakomm või jäätis. Kõik esinejad said 
teenitud kiituse ja au osaliseks. Kuid 
kõige-kõigemaks krooniti 4.–5. klassi-
de „Valged ööd“ oma tantsumeisterlik-
kuse poolest, lisaks liikumisskeemide 
vaheldusrikkus, poiste ja tüdrukute 
kindlaks määratud rollid, tantsuisu ja 
tõeline professionaalsus.

Mis muud kui järgmise aastani. 
Kindel on, et eestlane on tantsurahvas 
ja kes ei tantsi, on ...

Tiina Jaeski
Olustvere põhikoolist tantsu- 

pisikust nakkuse saanu

Kas tahaksid olla president?

Ma tegelikult eriti ei taha olla pre-
sident, aga ühest küljest tahaks. Ma 
seaksin siis sellised seadused, nagu 
olema peaksid. Ma võrdsustaksin 
vaesed, paljulapselised ja internetita 
inimesed teistega ning toetaksin neid. 

Magnus

Ma tahaks olla president, sest siis 
saab raha ja aidata vaeseid, langetada 
otsuseid ja teha nii, et vaestel oleks 
oma majad. 

Siim

Ma ei taha olla president, sest mulle 
ei meeldi see töö ja see on pingeline 
töö. Aga vahest on hea olla president, 
siis saab palju palka. 

Maksim

 

Ma tahaks olla president, sest siis ma 
saan palju raha ja selle rahaga ostan 
palju maju, kuhu ma luban minna 
inimestel, kel ei ole kodu. 

Igor

Ei, see töö ei meeldi mulle, see on 
väsitav ja peab täitma riigi kohustusi. 

Kaisa

Ma ei taha olla president, sest töö-
päevad on pikad ja väsitavad. 

Barbara

Kui ma leiaksin kolm  
miljonit eurot…

Viiksin selle panka, et näha, kas see 
on ehtne. Kui on, siis annetaksin osa 
Tallinna lastehaiglale, et nad saaksid 
kõik oma probleemid lahendada. Osa 
annetaksin teistele haiglatele. Seejärel 
põrutan oma uhke jahiga Aafrikasse 

ning annan osa seal olevatele vaestele. 
Ülejäänud rahaga ostan kõike, mida 
hing ihkab. 

Magnus

Ostaks palju kingitusi ja paneks 
need jõuluõhtul majade uste taha, 
koputaks vastu ust ja ise jookseks 
minema. Kui raha üle jääb, siis ostan 
endale šokolaadivabriku ja hakkaks 
šokolaadi müüma. Ja kui mul on juba 
kaks korda rohkem raha, siis ostaks 
empsile luksusmaja.

Igor

Ostaksime maja ja seda, mida 
ammu oleme tahtnud osta.

Triinu

Remondiks maja täielikult ära. Üle-
jäänud rahaga remondiks isa töökoja 
ära ja laseks ehitada töökojale juurde 
lisahooneid.

Siim

Teeksin vanematele kingitused, os-
taks perele suure maja suure mullivan-
ni, suurte tubadega, suured telekad, 
suure diivani. Ja annaks vanematele 
ka paar tuhat.

Siim

Ma ostaksin limusiini ja lennuki, 
millega läheks maailmareisile. Igal 
maal oleks kaks nädalat. Tagasi tulles 
ostaks veidi mööblit, ehitaks majale 
teise korruse ja sauna teeks valmis.

Karsten Mattias

Viiksin politseisse ja kui omanikku 
ei leia, siis kingiksin poole lastekodu-
dele, ühe miljoni jätaksin endale ja 500 
000 eurot kingiks vallale. Enda raha 
eest ehitaksin pommivarjendi, kuhu 
mahub ära kogu minu suguvõsa.

Karl

 3. aprill
125 aastat tagasi (1888) sündis Kärstna v. Tartu 
Ülikooli põllumajandusprofessor Peeter Kõpp. 
Õppinud Suure-Jaani kihelkonnakoolis.
5. aprill
70 aastat tagasi (1943) sündis Taevere v. Malt-
saare k. art brut arhitekt Vaike Lubi.
6. aprill
75 aastat tagasi (1938) saabus siiakanti tööle 350 
poolakat, kes jagati Viljandi põllumajanduskon-
vendi liikmete vahel. 
9. aprill
90 aastat tagasi (1923) pidas Suure-Jaanis 
valimiseelse kõne rahvaerakonna esindajana 
Jaan Tõnisson.
80 aastat tagasi (1933) suri Kaansoos Estonia 
laulja, kooliõpetaja ja köster Sergius Herman.
10. aprill
75 aastat tagasi (1938) peeti Vastemõisas, J. 
Soolo küünis rahvapidu, kus esmakordselt esitati 
kuus rahvatantsu: “Jooksupolka”, “Juudipolka”, 
“Savikoja venelane”, “Kiigadi-kaagadi”, “Vändra 
polka” ja reinlender “Seitse sammu”. Juhendajaks 
Ella Linde.
11. aprill
15. aastat tagasi (1998) tuli Tire talus kokku 
Kuhjavere Küla Seltsi algatusgrupp.
12. aprill
40 aastat tagasi (1973) suri Saksamaal Suure-
Jaani raamatukaupmees, seltskonnategelane ja 
sõjaaegne linnapea August Mutli.
30 aastat tagasi (1983) sündis Suure-Jaanis 
fotograaf ja helilooja Mait Jüriado.
13. aprill
25 aastat tagasi (1988) loodi telesaates “Mõtleme 
veel” liikumine Rahvarinne.
14. aprill
125 aastat tagasi (1888) kästi Pärnumaa kihel-
konnakohtu poolt  Suure-Jaani elanike seas läbi 
viia üleüldine rõugete panemine.
90 aastat tagasi (1923) sündis Olustvere v Altvälja 
t Paala kooli direktor Kaljola Koppel.
85. aastat tagasi (1928) sündis Tori v Tohera k loo-

makasvatusteadlane, professor Leida Lepajõe. 
75 aastat tagasi (1938) suri Berliinis saksa 
maastikuarhitekt ja dendroloog Georg Kuphaldt. 
Kujundanud Olustvere mõisapargi.
15. aprill
110 aastat tagasi (1903) anti õp G. Rosenbergile 
luba asutada Suure-Jaani köstri majas raama-
tukogu.
19. aprill
95 aastat tagasi (1918) sündis Abhaasias, Ülem-
Linda k Sürgavere ja Suure-Jaani koolide direktor 
Ilmar Aver.
75 aastat tagasi (1938) suri köster, dirigent ja 
pedagoog Hans Kapp. Maetud Suure-Jaani 
kalmistule.
20. aprill
85 aastat tagasi (1928) suri Tartus Vabadussõja 
kangelane Karl Lipand. Sündinud Lõhavere 
Keremae-Peedi. t.
22. aprill
150 aastat tagasi (1863) ilmus Pärnu Postimehes 
esimene Villi Andi luuletus. Kuhlbarsi ema oli 
pärit Olustverest.
24. aprill
330 aastat tagasi (1683) sündis Tallinnas piibli 
tõlkija, keele- ja kirjamees Anton thor Helle. Üheks 
tema abiliseks piibli tõlkimisel oli Suure-Jaani 
pastor Johann Christoph Gutsleff.
25. aprill
115 aastat tagasi (1898) sündis Sürgavere v 
Lõhavere Lepiku t metsaülem Elmar Kull. Oli 
Rakvere ja Roela revident-metsaülem. Suri 
Saksamaal.
10 aastat tagasi (2003) avati Viljandis koolimees 
Paul Kondasele pühendatud naivistliku kunsti 
muuseum ehk Kondase Keskus.
30. aprill
150 aastat tagasi (1863) kaotati Venemaal ihu-
nuhtlus. Tegelikkuses kestis see kohtadel edasi, 
viimati kasutati 1905. aastal.
5 aastat tagasi (2008) suri Tallinnas filoloog Elli 
Elfriede Riikoja (Koff). Sündinud 1919 Suure-
Jaanis.

Eelmiste küsimuste vastused:
1. 222 ha.
2. Valeraha tegemine.
3. Valla käskjalg ja vaestemaja juhataja.
4. Mati ja Alfred Rebane.
5. Vöö.

5. Küsib Tõnu Kukk
1. Kes oli see helilooja ja esimene Peterburi konservatooriu-
mis õppinud eestlane, kes 1894. aastal kutsuti Ilmatari seltsi 
auliikmeks?
2. Teatavasti kehtestati I maailmasõja ajal avalikes kohtades 
saksa keele rääkimise keeld. Ühte Joosep Kapi poegades trah-
viti selle keelu rikkumise eest kahel korral. Keda?
3. 1938. aastal kirjeldati ühes Sakala artiklis Taevere valda. 
Milline küla oli Taeveres kõige 
aktiivsem?
4. Millised kirikud meie vallas 
ja lähikonnas on pühendatud 
Peeter Paulile ja Isidorile?
5. Millise 1994. aastal valmi-
nud linateose (fotol peate-
gelane) stseene on filmitud 
Suure-Jaanis?
Vastuseid ootame hil jemalt 22. aprilliks e-postiaadressil  
leili@suure-jaani.ee või vallamajja (Lembitu pst 42 Suure-Jaani 71502). 

Mõtteid Olustvere kooli 4. ja 5. klassi õpilastelt

     

Kui sa tuled
   too mul lilli
  mitte poest – 
         neid ostetuid,
 vaid mis põlluserval kasvand
  niidult, nurmelt
          kimpu köidetud.

Kui sa tuled
   too mul lilli
  mitte poest – 
         neid ostetuid,
 vaid mis metsaveerel kasvand
  rabast valgeid, üksikuid.

Kui sa tuled
   võta kaasa
 ööde hõbedased tähed
 kuu ja päikse salakäigud
  virmalisse tikitud.

Kui sa tuled
   võta kaasa
 kõrbe müstiline hing
  džungli salajased hääled
   merevahtu lükitult.

Kui sa tuled
   too mul lilli
  mitte poest – 
         neid ostetuid,
 vaid mis koduaia mulda
  armastusest tipitud.
Kui sa tuled, too nad kaasa...

26.-27. jaanuar 2012

 Lumi, lumi, lumi
 puhub kõle lõikav tuul.
Sadas õhtust hommikuni
kinni kattis põõsad-puud.

Mattis enda alla rajad
   metskitsedel, jänestel.
 Inimestelgi kätte võtt avaja
  lumerookimiseks labidad.

Teda täis on suud ja silmad
  majaräästad ja sõiduteed.
 Õue kuhjatud meeletud han-
ged
   kuid otsa veel ta ei saa.

Jälle sajab, sajab lumi
   taevast alla iga päev.
  Kuhu küll ta kõik panna – 
     seda veel ei tea...

15. jaanuar 2011

Nii kaugele,
    kui silm seletab
  on näha valge laik.
 Ei ühtki heli kõrvu lõika
   nii sõnatu on see paik.

 Kesk valendavat vaikust,
  kesk helitut maad
  nii seisavad lumeväljal
   ja ootad,
       ootad sa.

Ses vaikuses su ümber
  on tardunud iga hetk
  ja helitusse kõrbe
   kulgeb su ajaretk.

Silmad suletud nii seisad
  naudid hetki neid.
 Siis vaikusest sa ärkad – 
   need ajalooks nüüd läind.

9.-10. november 2010

Elle Todoruk

OMALOOMINGUT

Tähelepanu, kiire interneti huviline Kootsi, 
Vihi, Põhjaka, Lahmuse jt piirkonna külade 

inimene!

Vastavalt 20. märtsil peetud külade koosoleku otsu-
sele palume Elioni teenuste huvilistel endast hiljemalt 
15. aprilliks oma külavanemale teada anda.
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KALJULA KOPPEL 14.04.1923 90

PEETER PEET  18.04.1924 89

SELMA KELK  20.04.1924 89

ASTA NAELASTE 02.04.1926 87

MAGATIA ARB  21.04.1926 87

SAIMA LÄÄTS  11.04.1927 86

ÜLO SILM  26.04.1927 86

AINO KOKS  17.04.1928 85

ELLA LIHO  20.04.1928 85

LEONITA ENDERS 07.04.1929 84

LEO KULL  16.04.1929 84

JUTA SAAREPERA 18.04.1929 84

SILVIA RINK  02.04.1930 83

VAIKE AIDAK  15.04.1930 83

HELMI RULL  19.04.1930 83

VELAINE JÕGI  24.04.1931 82

HANS TÕNUVERE 25.04.1931 82

SILVI MURUMÄE 01.04.1932 81

JOOSEP TETSMANN 05.04.1932 81

ATSI KOIK  09.04.1932 81

LAINE TÕNISSON 14.04.1932 81

ANNA JÄNIS  02.04.1933 80

EDUARD TOOM 04.04.1933 80

LEIDA MÄNDLA 13.04.1933 80

SELMA KUIMETS 18.04.1933 80

MARKELLE-LUDMILLA 

              HANSEN 20.04.1933 80

MARTA URBEL  29.04.1933 80

LUULE LIPPUS  01.04.1938 75

LEHTI PÄHKLEMÄE 04.04.1938 75

HELJU SILM  15.04.1938 75

AIME KÜMNIK  15.04.1938 75

HELI RAUD  03.04.1943 70

VAIKE LUBI  05.04.1943 70

ERIKA KUNDLA 25.04.1943 70

JAAN KARU  02.04.1948 65

LEMBIT PRANTSUS 09.04.1948 65

RIHO JÜRMANN 26.04.1948 65

URVE LEITEN  26.04.1948 65

MARE TAMMARU 27.04.1948 65

SIRJE LILLEMÄE 07.04.1953 60

TEA SANGERNEBO 14.04.1953 60

MILVI VALDMAA 20.04.1953 60

EVE KÄRT  28.04.1953 60

HELGI VALTSON 05.04.1958 55

MARIKA VAHER 18.04.1958 55

PAUL SOOLO  28.04.1958 55

REET AIDAK  30.04.1958 55

HILLAR PESTI  01.04.1963 50

AARELD SARAPSON 04.04.1963 50

JAAN KALVIK  06.04.1963 50

ILLIS KASE  11.04.1963 50

AIVAR AALIK  19.04.1963 50

GALINA PÄHN  24.04.1963 50

AIVAR LOHU  30.04.1963 50

Agnes Siimonil ja Peep Uudeltil sündis 
poeg BRENT Uudelt

Gerli Lepikul ja Raigo Sepal sündis  
poeg ROGER Sepp

Pilleriin ja Reiko Süllal sündis  
tütar ROMILY 

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

 

August Teever 10.11.1939 – 27.02.2013

Else Kõivuste 28.10.1927 – 05.03.2013

Illar Nugis 27.07.1950 – 19.03.2013

Arvo Rebane 06.05.1925 – 19.03.2013

Mirjam Soome 27.11.1974 – 18.03.2013

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Kõidama küla rahvas tänab perekond  
Ehrsteini mõnusate suusaradade eest!

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

5. aprillil kell 21 
TANTSUÕHTU

Tantsuks mängib ansambel MaMa
Pääse 6.50

OÜ Arlai pakub Suure-Jaanis remonditeenust.
Teeme rehvitöid, kereremonti ja hooldust.

Kliendisõbralikud hinnad!
Oodatud on nii vanad kui ka uued kliendid.
Asume Jaama tänaval. Telefon 5623 7857.

Lõhutud küttepuud:
märg lepp 27 €/m³;

kuiv kütteklots (45 l) 1,9 €/võrk.
Vedu tasuta. Telefon 5373 2282.

Ostan PARIMA HINNAGA seismajäänud kodumasi-
naid/elektroonikat, autoromusid, tsikleid, põllutehni-

kat, rattaid, tööriistu, metalli jne. 
Transport, äravedu, demontaaž TASUTA! 

Info telefonil 5894 7301.

Aitäh kõigile külalistele, kes aitasid meie tähtpäeva 
imeilusaks muuta!

Täname meie juubelipeo korraldamisel toetuse ja abi eest 
sponsoreid: Rein Luup – Vastemõisa rahvamaja, Eesti Kul-
tuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupp, Mati Kabanen, Priit 
Toobal, Tõnu Kaasik, Anu Pang, Loore Osmin, Valdo Laas, 
Sirje Fedjuk, Rein Orav;
abilisi: Leili Kuusk – Suure-Jaani vallavalitsus, Valeri 
Luukka, Edgar Adams, Mari-Ann Kolga, Peep Ait, Enn 
Mägi.

Valli ja meesansambel Pange Poisid

Vastemõisa rahvamajas 5. mail kell 13
Suure-Jaani valla õpilaste lauluvõistlus

“Nooruse Laul 2013”
Tasuta

Info ja tellimine 526 4590 (Rein)

Tähelepanu!

Kildu kool, kooli hoolekogu ja Kildu külade ühendus annavad 
teada, et 24. aprillil 2013 algusega kell 18 toimub Vastemõisa 
rahvamajas Kildu koolipiirkonna rahvakoosolek.
Oodatud on kõik, kes kunagi õppinud, praegu õpivad ja nende 
lapsevanemad ning lähitulevikus Kildu kooli astuvate laste vane-
mad, et koos arutada Kildu kooli perspektiive ja arenguvariante. 
Koosolekul on lubanud esineda ka Suure-Jaani vallavanem Tõnu 

Aavasalu.

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, 
teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimuste-
ga aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures
kell 15.00–17.30 

II kvartalis
8. ja 22. aprillil
13. ja 27. mail
10. juunil

Soovin üürida 2–3 toalist 
korterit Suure-Jaanis. Kõik 
pakkumised on oodatud 
telefonil 5634 1477. Kiire!

Müüa talu Suure-Jaani 
vallas Navesti jõe ääres. 
Telefon 5399 4277.

MÜÜK ÜÜRIMINE

Lahmuse kool tänab Laine apteeki veerandi 
lõpus tehtud meeldiva üllatuse eest!

Suure-Jaani valla eelkooliealiste 
laste lauluvõistlus
Laululind 2013

24. aprillil kell 17 
Suure-Jaani gümnaasiumi aulas.

                                               Tasuta
7. aprillil kell 15

esitab näitering Poolvillased
J. Glue ja A. Thomase näidendi

PEREKONNAPIDU

19. aprill kell 19 
TEATRIÕHTU

Vana Baskini Teatri komöödia 
“Mina hakkan peaministriks”

Pääse 11 €, õpilastele ja pensionäridele 9 €.


